PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.07.2016 года № 39-р
	Об организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В соответствии с Постановлением Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 23.01.2012 года №3 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
1. Назначить ответственного за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих ламп старшего менеджера Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Голубеву Марию Николаевну.

2. Определить место сбора отработанных ртутьсодержащих ламп помещения в зданиях Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, расположенные по следующим адресам:

- Смоленская область, Демидовский район, деревня Холм, улица Голубая, дом 6;

- Смоленская область, Демидовский район, деревня Корево, улица Ямская, дом 2;

- Смоленская область, Демидовский район, деревня Бакланово, улица Центральная, дом 54;

- Смоленская область, Демидовский район, деревня Заборье, улица Молодежная, дом 40;

- Смоленская область, Демидовский район, деревня Верхние Моховичи, улица Парковая, дом 2;

3. Установить график приема, отработанных ртутьсодержащих ламп ежедневно с 08:00 до 12:00.

4. Определить место временного хранения отработанных ртутьсодержащих ламп  нежилое помещение, расположенное по адресу: Смоленская область, Демидовский район, деревня Заборье, улица Молодежная дом 40.

5. Ответственному за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих ламп:

- обеспечить надлежащее информирование жителей о графике приема ртутьсодержащих ламп;

- обеспечить первичный учет и временное хранение данного вида отходов на бесплатной основе.

6. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                Е.В. Хотченкова